z ab alijs hoibus seductor vocat. hoc valet ad con
solationē nostrā. Quare em̄ exhorrescāt membra
x̄pi qd̄ x̄po illatum est capiti suo. nō refugiant ser
ui x̄pi aut dei amatores a sc̄lo qd̄ dictū est de x̄po
iudeis murmuratozib⁹ hec ille. Sciendū q̄ etiā
seducere est seorsum ducere. Pōt autē homo seoz
suz duci vel a veritate vel a falsitate. vel vtroq̄ mō
pōt dici aliq̄s seductor. Vel qz inquantū seorsum
ducit a veritate. z hoc mō nō p̄terit x̄po q̄ veritas
est. Joh. xliij. Vel a falsitate. z hoc mō x̄pus sedu
ctor dī. Hier. xx. Seduxisti me dñe z seduct⁹ suz
Vritā sic nos hoies seductores vocaremur z esse
mus vt dicit Aug. Magis tñ seductor dī q̄ a veri
tate seducit z decipit. qz ille dicit seorsum duci qui
trahit a via que est veritas. sicut heretici q̄ in diuer
sas hereses z in vias diuerfas malorū ducunt. In
ter illas autē duas op̄iniones malorū p̄ualet. vnde
subdit. Nemo autē palā loquebat de illo p̄pter me
tum iudeoz. s. illoz q̄ erant de tribu iuda q̄ graui
us monebant cōtra x̄pm. eo q̄ in scripturis x̄pus
erat p̄missus de tribu eoz. Ipsi autē reputabāt eū
galileū z ab eis extraneū. Et q̄ metuebāt iudeos
fm̄ Aug. silētio z voce mima z sono p̄ssiori loque
bant. Illi vō q̄ dicebāt seducit turbas. clarus re
sonabāt: vt eoz sonitus clarus audiebatur tanq̄
arentiū filioz. sed dei grates p̄mutate sunt in ma
ledictiones. Hūc em̄ z fideles laudent nomē x̄pi
in choro. z psallent ei cū tympano z psalterio q̄ ex
altatus in cruce ad se traxit oīa. Hereticoz vō et
loquentiū iniqua os obstructū est.

De eodem

Sermo

lxx.

Vos ascēdite ad diem

festū hūc r̄. Huius Johānes euangelista
describit nobis tria festa. Vnū est q̄ nū
q̄ est celebrandū. qz x̄ps illud noluit celebrare. Et
hoc ostēdit x̄ps cū dicit. Vos ascēdite ad diē festū
hūc. ego autē nō ascendā. Scdm̄ est qd̄ celebrandū
est. s̄ q̄si occulte nō vane neq̄ pompacitate. De q̄
subdit. At autē ascenderēt fr̄es ei⁹. q̄. s. volebant q̄
ascēderet p̄pacitate. tunc z ipse ascēdit ad diē fe
stum non manifeste sed quasi in occulto. Tertius
est quod est celebrandū manifeste z cum magna
solemnitate. sicut festum quod viget in templo ce
lesti. Istud significatur per hoc quod im̄mediate
subdit dices. Jam autē diē festo mediante ascen
dit iesus in templum r̄. Circa primum notan
dum. q̄ festū illud quod non est celebrandū est
festum hominū vanorū qui totū tempus suoz po
nunt in comestationibus z delectatiōibus et alijs
vanitatibus. De quo dicit Erod. xxxij. Cras solē
nitas domini est. Et subdit. Et sedit populus mā
ducare z bibere: z surrexerunt ludere. Istud autē
festum diabolicum non est faciendum triplici de
causa. Primo qz hec vita tota est vigilia. Ideo de
bemus ad festū celestis patrie peruenire. Jobel. ij.
Conuertimini ad me in toto corde vestro in iesu
fletu z planctu. Matt. v. Beati qui lugent. ecce vi
gilia. quoniā ipsi consolabunt. ecce festū. Sed va
ni homines volunt hic facere festum. iō veniet ad

Feria quarta post Iudica

vigilia. Luc. vi. De vobis q̄ saturati estis. ecce festum. q̄ esurientes. ecce vigilia. Sc̄do illud festum nō est sciendū. q̄ ista vita est exiliū. Strulus em̄ ei ser ille pegrinus qui in exilio positus vellet facere festū. sed debet expectare quousq̄ ad patriā suam reuertat. Ista em̄ vita ē quoddā exiliū. ps. xxxvii. Advena ego sum et pegrinus apud te. Patria aut̄ n̄ra est regio celestis q̄ nos expectat. Hebr. xlii. Non habemus em̄ hic manentē ciuitatē. sed futuram inq̄rimus. Quia igit̄ peccatores de exilio fecerūt patriā. ideo a patriā celesti semp̄ erūt exules et bāniti. Apoc. xxi. Foris canes. venefici et impudici. Tertio istud festū nō est sciendū. quia ista vita est locus laboris. Job. v. Nō ad laborē nascitur et ante ad volandū. Ideo serui dei sint in p̄tinuo labore. Gal. vi. Dū tēpus habemus opemur bonū ad oēs. Et ideo de labore veniēt ad requiē. Apoc. xlii. Ammodo iā dicit sp̄s vt requiescāt a laboribus suis. vni aut̄ hoies volūt esse in ocio. et iō de ocio venient ad laborē. ps. Laborabit in eternum sc̄z in penis et viuet adhuc in fine. Sc̄do est quoddā festū vt dicitur est. qd̄ est celebrandū. sed q̄si occulte. et tertiu est qd̄ est celebrandū solēniter et manifeste. Et ad ista intelligendū notandū q̄ anie sanctorū viroz tres habēt status. Primus est inq̄tum ipse aie in vita presentī cū suo corpe sunt coniuncte. et tali modo sunt in manu dei. Sap. iij. Iustoz aie in manu dei sunt. Sc̄ds status est inquantū ipse aie a suis corporibus sunt exute. Et quantum ad hoc sunt in sinu dei. Olim quidē erant in sinu Abrae. sed modo sunt in sinu dei. Isa. xl. In brachio suo cōgregabit agnos: et in sinu suo leuabit fetas. Ipse portabit et p̄gregabit agnos. i. innocētes: ne ab innocētia cadant. leuat et portat fetas id est penitētes in sinu. vt semp̄ in opibus penitētie secundi permaneāt. Tertius est inquantū anie ad sua corpora reuertent. et in suis corporibus beatificabunt. et inquantū sūt in thalamo dei. Deu. xxxiiij. Amantissimus dñi habitabit confidēter in eo q̄si in thalamo tota die morabit. et inter humeros illius requiescet. Inquantū ergo anie adhuc in p̄nti vita cū suo corpe p̄iuncte sunt et in manu dei sunt: nō debet de ip̄is fieri aliqd̄ festū triplici de causa. Primo p̄pter periculū. q̄ ille q̄ est mō sanctus cras poterit eē malus. i. Cor. x. Qui stat videat ne cadat. Sc̄do p̄pter dubiū. q̄ nescimus q̄ sunt in dextera dei vel in sinistra. Multi em̄ vidētur esse in eius dextera q̄ sunt in sinistra: et ecōuerso Judas em̄ q̄ erat discipulus xp̄i videbat in dextera. et tū quantum ad p̄sentiaz dei erat in sinistra. et ecōuerso. Iatro in cruce videbat esse in sinistra d̄i et tū in dei p̄destinatione erat in dextera. Tertio p̄pter statū. q̄ multis tribulationib⁹ sc̄ti sunt expositi. Nō aut̄ q̄ est in tribulatione: non indiget celebratione festi sed cōpassione animi. Propter istā causāz nec de xp̄o nec de brā virgine q̄diu fuerūt in hac vita nō fuit factū aliquod festū. q̄ tota vita eoz fuit in labore et afflictione. Et ideo nō erat eis necessaria celebratio sed cōpassio. Sc̄ds status est inquantū p̄siderant aie. put sunt exute a corpe Et quantum ad hoc sunt in sinu dei. Sicut em̄ illud qd̄ est in sinu est securū et est charū et homini quo-

dammodo cōiunctū. sic et anie sanctorū discernit esse in sinu d̄i. q̄ ibi sunt valde secure. Job. x. Nō rapiet eas quisq̄ de manu patris mei. Et sunt deo valde chare. i. ad Choz. vi. Empti estis precio magno. Sunt deo cōiuncte et vnite. Job. xvij. Omēs vnū sint sicut tu p̄ in me et ego in te et c. Sicut em̄ filius vnū est cū p̄re per naturā. sic et sc̄i erunt vnū cū p̄re et filio per gr̄az. Quantum ad istū statum de sanctis in p̄nti vita facimus festum trib⁹ de causis vt dicit Aug⁹. cōtra Faustū. Primo p̄pter imitationē. vt. i. ex hoc sanctorū exempla imitemur. Jacobi. v. Exemplū accipite fr̄es mei exitus mali et lōganimitatis et laboris et patientie p̄phetas q̄ locuti sunt vobis in noie dñi. Sc̄do p̄pter meritōrum associationē. vt. i. eoz meritis associemur et participes simus. Sancti em̄ participāt merita sua his q̄ illis honorē dant. Tertio p̄pter eoz orationē. vt. i. ipsi apud deū p̄ nobis intercedant. Iō d̄ Job. v. Ad aliquē sanctorū p̄uerrere. Illud aut̄ festū debz fieri q̄si occulte. i. nō pompacitate nec cū aliq̄ vanitate. Et in h̄ maxime peccāt mulieres. Cōtra quas d̄ Amos. viij. Conuertā festiuitates v̄ras in luctū et oia cātica v̄ra in planctū. et inducā sup̄ omne dorsum vestrū sacco. et super omne caput caluiciū. Mulieres p̄suerūt in festiuitatibus ducere choreas. et vanas dicere cātilenas. Sed illa cātica cōuertent in luctū infernalē. Et ideo dicit. Cōuertā festiuitates vestras in luctū. Cōsuerūt et varia et vana ornāmētā deferre. Sed illa ornāmētā in sacco cōmutabunt. q̄ cū sacco et cilitio sepelient. Et ideo dicit. Inducā sup̄ omne dorsum sacco. Cōsuerūt etiā capillos alienos deferre. et caput suū vane ornare. sed iste ornatus in caluiciū p̄uertetur. q̄ sicut patet capita eoz in monumentis totaliter sunt decaluata. Et ideo subdit. Et sup̄ omne caput caluiciū. Tertius est status q̄ post reurrectionē brām aie ad sua corpora reuertent. et tūc facient festum non semel in anno vel in mēse sed in hebdomada: sed semper. q̄ ibi nō erit nec mēsis: nec hebdomada: sed tm̄ vna dies. Dñi Aug. exponēs illud verbū. Tps meū nondū aduenit. exponit illud de tpe gl̄ie dicēs in p̄sona xp̄i. Tps est dies festus me⁹. nō dieb⁹ istis p̄currēs et p̄rāsēs: s̄ p̄manēs in eternū. In ipsa festiuitate est gaudium sine fine. et veritas sine labe. et serenitas sine nube. Istud festū nō fiet occultū: s̄ cū magna celebritate. q̄ oēs angli et oēs b̄i insimul deū laudabunt. Aug. de ciui. dei. In hac vacabim⁹ et videbim⁹. amabim⁹ et laudabim⁹. et q̄sqs erat in ea sine fine. Ad vacare igit̄ sequit̄ videre. q̄ nisi hō vacet nō videt. iuxta illō ps. xlv. Vacate et videte qm̄ ego suz de⁹. Et iō dicit. Vacabim⁹ et videbim⁹. Ad videre sequit̄ amare. q̄ nulla res p̄t amari nisi videatur vel nisi aliq̄ mō cognoscat. Iō dicit. videbim⁹ et amabim⁹. Ad amare sequit̄ laudare et cōmēdare. Illā em̄ rem quā odio habui sp̄ vitupero. Illam aut̄ rem quā diligo sp̄ p̄mēdo. laudo et extollo. Et ideo dixit. amabim⁹ et laudabim⁹. Sc̄ti igit̄ in patria vacabūt. vacādo videbūt. videndo amabunt. amādo laudabūt. Et hoc sine fine et c.

Feria quarta.

Sermo

.lxx.

Des mee vocem meā

audiūt Job. x. Vbi capitaneus bon⁹ est in cāpo: ille nitit p̄p̄m suū sibi cōmis- sum liberare de inimicis. Et hoc est p̄mū. Sc̄do ponit eis traditōnes dicēdo. Tu debes hoc face- re: tu h̄ z tu hoc dimittere. Tertio tales sibi cōmis- si tenent sibi obedire. Sp̄ualiter. Et sic x̄ps est ca- pitaneus n̄r. q̄ ideo a deo p̄re est p̄strutus vt nos liberaret de inimicis. Vñ Isai. xix. Clamabūt ad d̄nm a facie tribulātis: z mittet eis saluatore z p- pugnatorē q̄ liberet eos. Et hoc recogitat ecclesia in introitu dicēs. Liberatoz meus de gētibz tra- cūdis: z ab insurgētibus in me exaltabis me: a vi- ro iniquo eripies me d̄ne. Sc̄do ponit capitane⁹ traditōnes. Et sic x̄ps in eplā Leui. xix. Ego d̄ns deus vester. Et ponit decē traditōnes. P̄mo. non facietis furtū. H̄o fm̄ Aug. qz p̄ctm̄ non dimittit nisi ablatū restituat. Contra hoc peccauit Achan Josue. vij. quē d̄ns iussit lapidari. Sc̄do. nō men- tiemini. Ratio qz os qd̄ mentis necat aiaz. Sap. j. ps. v. Perdes oēs q̄ loquunt mendaciū. Tertio. nec decipiet vnusq̄sqz p̄ximū suū. Ratio qz dicit Mat. xix. Dilige p̄ximū tuū sicut teip̄m. Et idē. vij. Quicunqz vultis vt faciant vobis hoies eos facite illis. Quarto. nō putabis in noie meo: nec pollues nomē dei tui. H̄o. qz nō est aliud nomen sub celo datū hoibus in quo oporteat nos saluos fieri. Actū. iiii. Cōtra h̄ fecit. Sennacherib q̄ blas- phemauit nomē d̄ni dicēs: q̄ nō posset liberare fi- lios israel de manu sua. p̄pter qd̄ occidit d̄ns vna nocte. clxxxv. milia. z post hoc p̄p̄ij filij sui Sara- sar. adramelech occiderūt eū. vt h̄. ij. Para. xxxij. Quinto. nō morabit opus mercenarij tui apd̄ te vsqz mane. H̄o Mat. x. Dignus est mercenarius mercede sua. Sexto. non maledices surdo. nec co- ram ceco pones offendiculū. h̄ t̄me d̄nm deū tuū. Septimo. nō iniuste iudicabis. H̄o. qz d̄. Lu. vj. Qua mēsurā mēsi fueritis remetiet vob. Octauo nō facies qd̄ iniquū est nec iniuste iudicabis. nec p̄sideres personā paup̄is. nec honores vultū potē- tis. H̄o. Actū. x. Nō est personarū acceptio apud deum. Nono. nō eris criminatoz: nec susurro i po- pulis. H̄o. Deut. xxxij. Mihi vindictam z ego re- tribuā. Decimo nō oderis fratrem tuū in corde tuo nec q̄ras vltionē. nec memor eris iniurie ciuiū tu- orum. H̄o. Si non remisistis vnusq̄sqz fratri suo nō remittet vobis p̄r meus zc. Mat. xvij. Cōclu- dit. Ego d̄ns: leges meas custodite. Ergo i hoc cō- cordat eplā cū euāgelio in themate. **Dues mee vo- cem meā audiūt zc.** Aliud thema. Naturaliter mutatio nō fit in instāti h̄ p̄ aliqd̄ mediū. Sp̄ualit̄ Et sic nos trāslati sumus d̄ morte ad vitā: h̄ p̄ me- diū id est x̄pm. j. Th̄. ij. Mediator dei z hoim hō x̄ps iesus. q̄ dedit redēptionē semetip̄m p̄ oibus De q̄ inuoluitus. Liberatoz meus zc. ps. xvij. Hūc psalmū fecit Dauid in gr̄arū actiōe post obitum saul. Abalonis z sybe inimicōz suorū. Sed pro- nūc exponit de x̄po. Diligā te d̄ne zc. Et liberatoz meus zc. de inimicis. Sic nos originalē liberati- onē a p̄ctis ascribam⁹ d̄no deo. Job. viij. Si fili⁹ vos liberauerit vere liberi eritis. Adhuc requirit